
Skriftligt besvarede spørgsmål 11359 

Spm. nr; S 4142 

Til beskæftigelsesministeren (1/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan det kan 
lade sig gøre, at Morgenavisen Jyllands-Posten 
den 31. juli 2003 kan offentliggøre tal for, hvor 
mange starthjælpsmodtagere, der er kommet i 
ordinært arbejde, når ministeren i et svar på 
spørgsmål nr. S 3615 oplyste, at der ikke fandtes 
tal for det?« 

Svar (14/8 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jyllands-Posten har foretaget en rundspørge til 
små 200 af landets ca. 270 kommuner om nyan- 
komne flygtninge på den lave introduktions- 
ydelse. Jyllands-Postens rundspørge Omhandler 
således flygtninge, der har været på den lave in- 
troduktionsydelse efter integrationsloven. 

Ministeriets svar på S 3615 omhandler deri- 
mod typisk hjemvendte personer, der er hjem- 
vendt efter en længere periode i udlandet og 
derfor får starthjælp efter lov om aktiv socialpo- 
litik. 

Som svat på spørgsmål S 3615 oplystes det, at 
kommunerne ikke systematisk registrerer, hvad, 
der sker med kontanthjælps- eller starthjælps- 
modtagere, der forlader systeinet. I mange til- 
fælde forlader en kontanthjælps- eller start- 
hjælpsmodtager systemet uden at oplyse kom- 
munen om årsagen hertil. Der føres således ikke 
statistik over dette. Det betyder ikke, at det er 
udelukket at indhente oplysninger fra kommu- 
nerne. Men der er stor sandsynlighed for, at man 
bruger mange ressourcer på at forsøge at få tal, 
som efterfølgende viser sig at være ufuldstændi- 
ge. 

Det er således også uklart, hvor valide og på- 
lidelige Jyllands-Postens oplysninger er. 

Spm. nr. S 4150 

Til udenrigsministeren (4/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren i forlængelse af besva- 
relsen af spørgsmål nr. S 3761 oplyse, hvilken 

type oplysninger der kan have været for følsom- 
me til at blive nævnt i UNMOVIC's rapport?« 

Svar (20/8 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det var UNMOVIC's politik ikke at offentliggø- 
re oplysninger af teknisk karakter, der ville kun- 
ne benyttes som vejledning i fremstilling af mas- 
seødelæggelsesvåben. 

Spm. nr. S 4151 

Til udenrigsministeren (4/8 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren -  i forlængelse af besva- 
relsen af spørgsmål nr. S 3762 -  oplyse, om der 
har været nogen indikatorer siden 1991 på, at 
det irakiske regime eksperimenterede med pest, 
tyfus og pølseforgiftning?« 

Svar (20/8 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Af UNMOVIC's arbejdsdokument »Unresolved 
Disarmament Issues -  Iraq's Proscribed Wea- 
pons Programmes« af 6. marts 2003 samt 
UNSCOM's statusrapport af 1999, fremgår, at 
Irak efter 1991 fortsatte driften af et anlæg (Al 
Hakam) indrettet til forskning, udvikling og lag- 
ring af stoffer til biologisk krigsførelse. Anlæg- 
get var da tilsyneladende konverteret til civil 
produktion, men meget af fotsknings- og udvik- 
lingsarbejdet kunne anvendes både civilt 'og mi- 
litært (såkaldt »dual use«), og i maj/juni 1996, 
efter generalløjtnant Kamels afhopning og Iraks 
efterfølgende indrømmelser vedrørende lan- 
dets program til biologisk krigsførelse, blev hele 
Al Hakam og dele af et andet anlæg destrueret 
under UNSCOM's opsyn. 


